
Projekt 
 
z dnia  7 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA LXV.298.2023 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 4 września 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie 
oświadczenia o swoim stanie majątkowym 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 7 i § 2 ustawy z dnia 05 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 497) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 24h ust. 4 i art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Szudziałowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Szudziałowo Pana Krzysztofa 
Baranowskiego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie 
Podlaskiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Suwałkach oraz doręczenia jej radnemu Panu Krzysztofowi 
Baranowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053A1165-6B70-4D38-9EB4-5865F5FB0EBD. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie unormowań art. 24h ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) radny ma obowiązek złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 
Ustawodawca wskazuje precyzyjnie ramy czasowe jego złożenia. Radny składa pierwsze oświadczenie 
majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (art. 24h ust. 4 u.s.g.). Jednocześnie radny do 
pierwszego oświadczenia majątkowego dołącza informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, a wójt informację 
o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką działalność prowadzili przed dniem 
wyboru (art. 24h ust. 4 u.s.g.). 

Natomiast kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do 30 kwietnia, według 
stanu na 31 grudnia roku poprzedniego, oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji (art. 24h ust. 4 u.s.g.). 

W razie niedochowania przez radnego ustawowego terminu, przewodniczący rady gminy ma obowiązek 
wezwać go w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia niedotrzymania terminu do jego niezwłocznego złożenia, 
wyznaczając jednocześnie dodatkowy czternastodniowy termin. Termin ten liczy się od dnia skutecznego 
dostarczenia wezwania (art. 24h ust. 5a u.s.g.). 

Ponadto, na podstawie unormowań art. 383 § 3 ustawy z 05.01.2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1319, dalej: k.w.), należy przed podjęciem niniejszej uchwały radnemu umożliwić złożenie 
wyjaśnień. 

Wobec niezłożenia oświadczenia majątkowego przez radnego rada gminy zobowiązana jest do podjęcia 
uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie miesiąca od wystąpienia przyczyny 
wygaśnięcia mandatu (art. 383 § 2 k.w. w zw. z art. 24k ust. 1 pkt 1 u.s.g.). 

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu przysługuje możliwość złożenia skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Białymstoku za pośrednictwem Rady Gminy Szudziałowo, w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053A1165-6B70-4D38-9EB4-5865F5FB0EBD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV.298.2023 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 4 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


